[image: image1.wmf]
                                                           Российская Федерация

                                                       Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района
                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 января 2025 года
№ 52
г. Кемь
	О комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых

жилых помещениях признается невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при которых договор найма специализированного жилого помещения может быть заключен на новый пятилетний срок

     В соответствии с постановлением администрации Кемского муниципального района   от 22 января 2025 года № 37 «О Порядке формирования комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при которых договор найма специализированного жилого помещения может быть заключен на новый пятилетний срок»,
администрация Кемского муниципального района постановляет:

     1. Образовать комиссию по выявлению обстоятельств, свидетельствующих                    о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при которых договор найма специализированного жилого помещения может быть заключен на новый пятилетний срок (далее – Комиссия).
    2.  Утвердить состав Комиссии:

    Бахвалова Ю.Ю. - заместитель главы администрации Кемского

                                    муниципального района, председатель Комиссии;
    Калинина А.В.    - начальник отдела по социальным вопросам

                                    администрации Кемского муниципального района, заместитель

                                    председателя Комиссии;
    Незеленникова В.В.  - ведущий специалист отдела по социальным вопросам

                                    администрации Кемского муниципального района, секретарь

                                    Комиссии;
    Антонова Н.А.    - начальник отдела экономики и управления муниципальной

                                    собственностью администрации Кемского муниципального района;
    Богданов В.Н.     -  глава администрации Куземского сельского поселения

                                     (по согласованию);
    Жук С.Н.             - глава Рабочеостровского сельского поселения (по согласованию);
    Коломеец Н.Д.    - начальник ОМВД России по Кемскому району (по согласованию);

    Лепехина О.Ю.   - глава Кемского городского поселения (по согласованию);

    Санникова А.В.  - ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства
                                   администрации Кемского муниципального района;
    Севрюкова М.Н. - директор ГБУ СО РК «Центр помощи детям, оставшимся без

                                    попечения родителей, №4» (по согласованию);

    Сухан А.С.          - глава Кривопорожского сельского поселения (по согласованию);
    Халилов З.А.       - главный врач ГБУЗ «Кемская ЦРБ» (по согласованию).».
       3. Признать утратившими силу:

постановление администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 547 «О комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при которых договор найма специализированного жилого помещения может быть заключен на новый пятилетний срок»;

постановление администрации Кемского муниципального района от 16 мая 2018 года № 370 «О внесении изменений в постановление администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 547»;

постановление администрации Кемского муниципального района от 24 июля 2019 года № 665а «О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 547»;

постановление администрации Кемского муниципального района от 26 февраля 2020 года № 148 «О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 547»;

постановление администрации Кемского муниципального района от 16 октября 2020 года № 900 «О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 547»;

постановление администрации Кемского муниципального района от 26 апреля 2021 года № 385 «О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 547».;

постановление администрации Кемского муниципального района от 20 мая 2021 года № 469 «О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 547»;

постановление администрации Кемского муниципального района от 28 марта 2022 года № 214 «О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 547»;

постановление администрации Кемского муниципального района от 23 мая 2022 года № 366 «О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 547»;

постановление администрации Кемского муниципального района от 09 ноября 2022 года № 900 «О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 547»;
       4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия

                                                           С.В. Долинина